
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

친환경농업과 35,664,536 36,982,930 △1,318,394

국 13,164,880

광 1,340,000

기 479,045

분 160,000

도 2,409,134

군 18,111,477

농업 경쟁력 강화 1,736,664 2,051,701 △315,037

국 213,698

광 140,000

기 27,045

분 160,000

도 180,711

군 1,015,210

농촌관광 기반조성 1,128,084 1,341,401 △213,317

국 213,698

광 140,000

기 27,045

분 160,000

도 176,751

군 410,590

녹색농촌 체험마을 조성 200,000 200,000 0

광 140,000

군 60,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

광 140,000

군 60,000

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

○ 녹색농촌체험마을 조성사업

200,000109,890,000원 * 2개소 * 91/100

광 140,000

군 60,000

농산어촌 체험마을 사무장 채용지원 64,800 38,880 25,920

국 36,000

도 16,704

군 12,096

307 민간이전 64,800 38,880 25,920

국 36,000

도 16,704

군 12,096

02 민간경상보조 64,800 38,880 25,920

○ 농어촌체험휴양마을 사무장 채용지원

64,8001,200,000원 * 5명 * 12월 * 90/100

국 36,000

도 16,704

군 12,096

농업경영 컨설팅 지원 15,000 48,000 △33,000

국 9,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,000

군 3,000

402 민간자본이전 15,000 48,000 △33,000

국 9,000

도 3,000

군 3,000

01 민간자본보조 15,000 48,000 △33,000

○ 농업경영컨설팅 지원

15,0006,000,000원 * 5개소 * 50/100

국 9,000

도 3,000

군 3,000

농업인자녀 학자금 지원 414,573 414,573 0

분 160,000

도 91,206

군 163,367

301 일반보상금 414,573 414,573 0

분 160,000

도 91,206

군 163,367

02 장학금및학자금 414,573 414,573 0

○ 농업인 자녀학자금 지원(430명)

414,573964,123원 * 430명

분 160,000

도 91,206

군 163,367

한국농어민신문보급 38,136 36,502 1,634

도 7,627

군 30,509

201 일반운영비 38,136 36,502 1,634

도 7,627

군 30,509

01 사무관리비 38,136 36,502 1,634

○ 일반수용비 38,136

― 한국농어민신문보급

38,1367,000원 * 454부 * 12월

도 7,627

군 30,509

한국농정신문보급 56,100 19,780 36,320

201 일반운영비 18,100 14,780 3,320

01 사무관리비 18,100 14,780 3,320

○ 일반수용비 8,700

― 농업분야 주요통계자료 제작

1,500

― 농업인 신청사업 안내서 제작

4,000

5,000원 * 300부 * 1회

5,000원 * 800부
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 농림사업 신청 공고문 제작

1,200

― 사업신청 홍보 및 회의실 현수막 제작

2,000

○ 운영수당 9,100

― 농정심의회위원 수당

4,480

― 생명산업 정책위원회 수당

3,500

― 병해충방제 협의회 수당 1,120

○ 급 량 비 300

― 농림사업 추진 300

10,000원 * 120매 * 1회

50,000원 * 10매 * 4회

70,000원 * 8명 * 4개분과 * 2회

70,000원 * 25명 * 2회

224,000원 * 5회

5,000원 * 10명 * 6일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 선진농정 현장체험 800

○ 농림사업 신청 및 현지조사

500

○ 시군교류 농지불법전용단속

700

80,000원 * 2명 * 5회

20,000원 * 5명 *5일

20,000원 * 1명 * 35일

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○ 농업인 및 농촌체험마을사무장 교육

3,0003,000,000원

405 자산취득비 33,000 0 33,000

01 자산및물품취득비 33,000 0 33,000

○ 농지정보시스템 구입 33,0003,000,000원 * 11대

경관보전직불제지원 119,950 43,661 76,289

국 83,965

도 10,796

군 25,189

307 민간이전 119,950 43,661 76,289

국 83,965

도 10,796

군 25,189

02 민간경상보조 119,950 43,661 76,289

○ 경관보전직불제 지원사업

109,6001,588,400원 * 69ha

국 76,720

도 9,864

군 23,016

○ 경관보전활동비 지원사업 10,350150,000원 * 69㏊

국 7,245

도 932

군 2,173

농촌체험마을 운영매니저 지원사업 12,960 12,960 0
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,333

군 8,627

307 민간이전 12,960 12,960 0

도 4,333

군 8,627

02 민간경상보조 12,960 12,960 0

○ 농어촌체험휴양마을 운영매니저 지원

12,9601,200,000원 * 1명 * 12월 * 90/100

도 4,333

군 8,627

농지관리지원비 27,045 27,045 0

기 27,045

101 인건비 27,045 27,045 0

기 27,045

04 기간제근로자등보수 27,045 27,045 0

○ 농지관리지원 인건비 27,04527,045,000원 * 1식

기 27,045

농어촌보육교사 특별수당 179,520 300,000 △120,480

국 84,733

도 43,085

군 51,702

307 민간이전 179,520 300,000 △120,480

국 84,733

도 43,085

군 51,702

10 사회복지보조 179,520 300,000 △120,480

○ 농어촌보육교사 특별근무수당

179,520110,000원 * 136명 * 12월

국 84,733

도 43,085

군 51,702

농업인 삶의 질 향상 423,180 459,900 △36,720

도 3,960

군 419,220

농가도우미 지원사업 31,680 18,000 13,680

도 3,960

군 27,720

301 일반보상금 31,680 18,000 13,680

도 3,960

군 27,720

12 기타보상금 31,680 18,000 13,680

○ 농가도우미 지원사업

31,6801,800,000원 * 22명 * 80/100

도 3,960

군 27,720

농어촌진흥육성 301,500 301,900 △400
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인 삶의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 고소득 농업인 육성 지도

1,000

○ 농어촌진흥기금사업 추진

1,000

20,000원 * 2명 * 25일

20,000원 * 2명 * 25일

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

○ 농업발전 종합시책 추진 9,0009,000,000원

301 일반보상금 5,500 6,900 △1,400

10 행사실비보상금 5,500 6,900 △1,400

○ 선도농업인 선진지 견학

2,000

○ 선도 농업인 육성대상자 교육 2,000

○ 농업인 맞춤형 선진지 견학

1,500

50,000원 * 10명 * 4회

2,000,000원

37,500원 * 40명 * 1회

307 민간이전 6,000 5,000 1,000

02 민간경상보조 6,000 5,000 1,000

○ 농촌봉사활동 지원 3,000

○ 농업인단체 협의회 운영비

3,000

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

308 자치단체등이전 279,000 279,000 0

05 자치단체간부담금 279,000 279,000 0

○ 농어촌진흥기금 전남도 출연금

95,000

○ 농업예산 융자사업 보증금 전남도 출연금

136,000

○ 농업예산 융자사업 이차보전금 전남도 출연

금 48,000

95,000,000원 * 1회

136,000,000원 * 1회

48,000,000원 * 1회

찾아가는어머니한글교실운영 90,000 140,000 △50,000

307 민간이전 90,000 140,000 △50,000

02 민간경상보조 90,000 140,000 △50,000

○ 찾아가는 어머니 한글교실 운영

90,00090,000,000원 * 1식

지역특화사업육성 185,400 250,400 △65,000

지역농협 특성화사업 150,400 250,400 △100,000

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○ 지역농협 특성화사업 추진 여비

40020,000원 * 1명 * 20일

402 민간자본이전 150,000 250,000 △100,000

01 민간자본보조 150,000 250,000 △100,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 지역특화사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지역농협 특성화사업 지원

150,00060,000,000원 * 5개소 * 50/100

선진우수농업정책 발굴 35,000 0 35,000

202 여비 10,000 0 10,000

04 국제화여비 10,000 0 10,000

○ 선진 우수농업현장(기관)방문

10,0002,000,000원 * 5명 * 1회

301 일반보상금 25,000 0 25,000

07 민간인국외여비 25,000 0 25,000

○ 선진 우수농업현장(기관)방문

25,0002,500,000원 * 10명 * 1회

친환경농산물 생산 20,475,094 19,607,646 867,448

국 11,856,820

도 1,446,673

군 7,171,601

친환경농산물 생산지원 6,857,444 6,586,387 271,057

국 1,100,080

도 978,928

군 4,778,436

친환경농산물 인증지원 179,100 129,240 49,860

도 128,730

군 50,370

301 일반보상금 179,100 129,240 49,860

도 128,730

군 50,370

12 기타보상금 179,100 129,240 49,860

○ 친환경농산물 인증 지원 179,100179,100,000원

도 128,730

군 50,370

친환경농업 직접지불제 771,600 771,600 0

국 771,600

301 일반보상금 771,600 771,600 0

국 771,600

12 기타보상금 771,600 771,600 0

○ 친환경농업직접지불제 771,600343,850원 * 2,244㏊

국 771,600

친환경농업 지원사업 1,811,150 1,823,400 △12,250

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 일반수용비 2,000

― 친환경농업단지 안내표지판 보수

2,000200,000원 * 10개소

202 여비 1,500 1,500 0
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부서: 친환경농업과

정책: 친환경농산물 생산

단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 선진 친환경농업 현장 견학

1,000

○ 친환경농업추진 현지 지도

500

50,000원 * 20명 * 1회

20,000원 * 25명 * 1일

301 일반보상금 1,804,250 1,816,500 △12,250

10 행사실비보상금 4,250 5,500 △1,250

○ 농업인 친환경농업 선진현장 견학

2,000

○ 자연농업생활학교 위탁교육

1,750

○ 자연농업생활학교 교육생 여비

500

50,000원 * 40명 * 1회

350,000원 * 5명 * 1회

100,000원 * 5명 * 1회

12 기타보상금 1,800,000 1,811,000 △11,000

○ 친환경 인증수수료 지원

400,000

○ 친환경 인증농가 생산비 지원

1,400,000

1,000,000원 * 400농가

1,000,000원 * 1,400ha

303 포상금 3,400 3,400 0

01 포상금 3,400 3,400 0

○ 친환경농업 추진 읍면 시상 3,400

― 최우수상 1,000

― 우 수 상 1,400

― 장 려 상 1,000

1,000,000원 * 1개 읍면

700,000원 * 2개 읍면

500,000원 * 2개 읍면

친환경농업 사업 추진 3,500 3,500 0

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○ 일반수용비 3,500

― 친환경농업사업 홍보

2,000

― 친환경농업단지 표시 깃발제작

1,500

500,000원 * 4개소 * 1회

1,500원 * 1,000부 * 1회

친환경농업단지조성 2,001,000 1,599,200 401,800

도 600,000

군 1,401,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 찹쌀 계약재배 지도추진

1,00020,000원 * 2명 * 25일

301 일반보상금 2,000,000 1,598,200 401,800

도 600,000

군 1,400,000

12 기타보상금 2,000,000 1,598,200 401,800
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부서: 친환경농업과

정책: 친환경농산물 생산

단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 친환경농업단지 조성사업

2,000,0001,000,000원 * 2,000㏊

도 600,000

군 1,400,000

친환경 농자재 지원사업 790,900 801,100 △10,200

201 일반운영비 500 700 △200

01 사무관리비 500 700 △200

○ 일반수용비 500

― 상토 및 육묘공급 교환권 제작

500500,000원 * 1회

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○ 상토 및 육묘공급사업 현지 확인

40020,000원 * 4명 * 5일

301 일반보상금 740,000 740,000 0

12 기타보상금 740,000 740,000 0

○ 상토 및 육묘공급사업

740,00074,000원 * 10,000ha *100/100

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

○ 고품질 쌀 생산 객토지원

50,0003,333,330원 * 30ha * 50/100

국산밀 재배단지 조성사업 60,000 110,000 △50,000

301 일반보상금 60,000 110,000 △50,000

12 기타보상금 60,000 110,000 △50,000

○ 국산밀 재배 지원사업 60,000375,000원 * 160ha

햅쌀조기재배단지 조성사업 35,000 35,000 0

402 민간자본이전 35,000 35,000 0

01 민간자본보조 35,000 35,000 0

○ 추석 햅쌀용 벼 재배사업

35,000700,000원 * 100ha * 50/100

녹비작물 종자대 지원사업 371,200 619,492 △248,292

국 328,480

군 42,720

402 민간자본이전 371,200 619,492 △248,292

국 328,480

군 42,720

02 민간대행사업비 371,200 619,492 △248,292

○ 녹비작물 종자대 지원사업 371,200371,200,000원

국 328,480

군 42,720

친환경 생태 연못 조성사업 10,000 36,000 △26,000
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부서: 친환경농업과

정책: 친환경농산물 생산

단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,000

군 7,000

402 민간자본이전 10,000 36,000 △26,000

도 3,000

군 7,000

01 민간자본보조 10,000 36,000 △26,000

○ 친환경 생태연못 조성사업

10,0002,000,000원 * 5개소

도 3,000

군 7,000

신선과채류 무농약 해충방제지원 42,000 42,000 0

도 12,600

군 29,400

402 민간자본이전 42,000 42,000 0

도 12,600

군 29,400

01 민간자본보조 42,000 42,000 0

○ 신선과채류 무농약 해충방제 지원

42,0007,000,000원 * 12㏊ * 50/100

도 12,600

군 29,400

친환경농산물 잔류농약검사지원 6,080 6,080 0

도 1,824

군 4,256

301 일반보상금 6,080 6,080 0

도 1,824

군 4,256

12 기타보상금 6,080 6,080 0

○ 친환경농산물 잔류농약검사지원

6,080152,000원 * 40건

도 1,824

군 4,256

유기농 종합보험지원 87,114 36,800 50,314

도 26,134

군 60,980

307 민간이전 87,114 36,800 50,314

도 26,134

군 60,980

02 민간경상보조 87,114 36,800 50,314

○ 유기농 종합보험 지원 87,114946,890원 * 92건

도 26,134

군 60,980

일반재배 우렁이농법 지원 688,800 173,000 515,800

도 206,640

군 482,160

301 일반보상금 688,800 173,000 515,800
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부서: 친환경농업과

정책: 친환경농산물 생산

단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 206,640

군 482,160

12 기타보상금 688,800 173,000 515,800

○ 친환경답 새끼우렁이 공급

343,200120,000원 * 2,860㏊

도 102,960

군 240,240

○ 일반답 새끼우렁이 공급

345,600120,000원 * 3,600㏊ * 80/100

도 103,680

군 241,920

고품질 농산물 생산 12,788,700 12,070,309 718,391

국 10,756,740

도 354,120

군 1,677,840

친환경비료(토양개량제) 지원사업 1,488,200 1,545,900 △57,700

국 1,041,740

도 148,820

군 297,640

206 재료비 1,488,200 1,545,900 △57,700

국 1,041,740

도 148,820

군 297,640

01 재료비 1,488,200 1,545,900 △57,700

○ 친환경비료(토양개량제) 지원사업

1,488,2001,488,200,000원 * 1식

국 1,041,740

도 148,820

군 297,640

농작물 재해보험지원 210,000 19,641 190,359

도 170,000

군 40,000

301 일반보상금 210,000 19,641 190,359

도 170,000

군 40,000

12 기타보상금 210,000 19,641 190,359

○ 농작물 재해보험금지원 210,000210,000,000원

도 170,000

군 40,000

쌀소득등보전직불제사업 6,950,000 6,950,000 0

국 6,950,000

301 일반보상금 6,950,000 6,950,000 0

국 6,950,000

12 기타보상금 6,950,000 6,950,000 0

○ 쌀소득등보전직접지불제 6,950,0006,950,000,000원

국 6,950,000

친환경비료(유기질)지원사업 1,584,000 1,588,768 △4,768
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부서: 친환경농업과

정책: 친환경농산물 생산

단위: 고품질 농산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 800,000

군 784,000

402 민간자본이전 1,584,000 1,588,768 △4,768

국 800,000

군 784,000

02 민간대행사업비 1,584,000 1,588,768 △4,768

○ 유기질비료 지원사업 1,584,000123,750원 * 12,800톤

국 800,000

군 784,000

지역특화품목 농업법인체 육성 50,000 77,000 △27,000

도 12,500

군 37,500

402 민간자본이전 50,000 77,000 △27,000

도 12,500

군 37,500

01 민간자본보조 50,000 77,000 △27,000

○ 지역특화품목 농업법인체 육성

50,00050,000,000원 * 1개소

도 12,500

군 37,500

식량작물 경쟁력제고사업 55,500 183,000 △127,500

402 민간자본이전 55,500 183,000 △127,500

01 민간자본보조 55,500 183,000 △127,500

○ 상온통풍건조시설사업

55,50037,000,000원 * 3기 * 50/100

웰빙잡곡생산단지 조성사업 150,000 200,000 △50,000

301 일반보상금 150,000 200,000 △50,000

12 기타보상금 150,000 200,000 △50,000

○ 웰빙잡곡 생산단지 조성

150,0002,000,000원 * 150ha * 50/100

논 소득기반 다양화사업 1,470,000 1,470,000 0

국 1,470,000

301 일반보상금 1,470,000 1,470,000 0

국 1,470,000

12 기타보상금 1,470,000 1,470,000 0

○ 논 소득기반 다양화사업

1,470,0003,000,000원 * 490ha

국 1,470,000

밭농업직접지불사업 400,000 0 400,000

국 400,000

301 일반보상금 400,000 0 400,000

국 400,000

12 기타보상금 400,000 0 400,000

○ 밭농업직불제 400,000400,000원 * 1,000㏊
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부서: 친환경농업과

정책: 친환경농산물 생산

단위: 고품질 농산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 400,000

농업인 안전공제지원사업 200,000 0 200,000

301 일반보상금 200,000 0 200,000

12 기타보상금 200,000 0 200,000

○ 농업인 안전공제 지원 200,000200,000,000원

명품 농특산물 육성 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

○ 명품 농특산물 특성화사업

60,00010,000,000원 * 10개소 * 60/100

들녘별 쌀경영체 교육 · 컨설팅 지원 18,000 0 18,000

국 10,000

도 2,400

군 5,600

307 민간이전 18,000 0 18,000

국 10,000

도 2,400

군 5,600

02 민간경상보조 18,000 0 18,000

○ 들녘별 쌀경영체 교육·컨설팅 지원

18,00020,000,000원 * 1개소 * 90/100

국 10,000

도 2,400

군 5,600

들녘별 쌀경영체 육성사업 153,000 0 153,000

국 85,000

도 20,400

군 47,600

402 민간자본이전 153,000 0 153,000

국 85,000

도 20,400

군 47,600

01 민간자본보조 153,000 0 153,000

○ 들녘별 쌀경영체 육성사업

153,000170,000,000원 * 1개소 * 90/100

국 85,000

도 20,400

군 47,600

일손절감 농기계공급 828,950 950,950 △122,000

도 113,625

군 715,325

농기계 공급사업 828,950 950,950 △122,000

도 113,625

군 715,325

201 일반운영비 300 300 0
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부서: 친환경농업과

정책: 친환경농산물 생산

단위: 일손절감 농기계공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 300 300 0

○ 급 량 비 300

― 농기계 지원사업 추진 급식

3005,000원 * 2명 * 30일

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○ 농기계 지원사업 대상자선정 현지확인

40020,000원 * 1명 * 20일

206 재료비 110,000 80,000 30,000

도 12,000

군 98,000

01 재료비 110,000 80,000 30,000

○ 경운기 안전장비 지원 30,000

○ 농약안전사용장비 공급 80,000

150,000원 * 200대

40,000원 * 2,000조

도 12,000

군 68,000

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 중앙 도단위 농기계 교육

2,00050,000원 * 10명 * 4회

402 민간자본이전 716,250 868,250 △152,000

도 101,625

군 614,625

01 민간자본보조 716,250 868,250 △152,000

○ 농기계 지원사업

350,000

○ 강진군 종합농기계서비스센터 부품지원

27,500

○ 친환경논두렁제초기지원

120,000

2,500,000원 * 280대 * 50/100

41,044,770원 * 1개소 * 67/100

4,000,000원 * 60조 * 50/100

도 36,000

군 84,000

○ 맞춤형 농기계 지원

218,7502,500,000원 * 175대 * 50/100

도 65,625

군 153,125

원예.특작 육성지원 5,158,280 8,158,200 △2,999,920

국 390,665

기 452,000

도 399,977

군 3,915,638

원예전문단지 육성 2,459,250 4,567,500 △2,108,250

국 40,000

기 452,000

도 73,740

군 1,893,510
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부서: 친환경농업과

정책: 원예.특작 육성지원

단위: 원예전문단지 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시설원예생산단지육성사업 1,230,250 1,150,500 79,750

201 일반운영비 250 0 250

01 사무관리비 250 0 250

○ 일반수용비 250

― 화훼지원사업추진 홍보물 제작

25050,000원 * 5매

402 민간자본이전 1,230,000 1,133,500 96,500

01 민간자본보조 1,230,000 1,133,500 96,500

○ 화훼생산 에너지절감 지원사업

300,000

○ 장미양액 재배시설 시범사업

250,000

○ 화훼 시설하우스 개보수사업

180,000

○ 화훼 자동화 비닐하우스 설치

500,000

130,000,000원 * 4.61538ha * 50/100

450,000,000원 * 1.11111ha * 50/100

40,000,000원 * 9ha * 50/100

1,000,000,000원 * 1ha * 50/100

시설원예품질개선사업 1,129,000 3,417,000 △2,288,000

기 452,000

도 67,740

군 609,260

402 민간자본이전 1,129,000 3,417,000 △2,288,000

기 452,000

도 67,740

군 609,260

01 민간자본보조 1,129,000 3,417,000 △2,288,000

○ 시설원예 품질개선사업

1,129,0001,129,000,000원 * 2개소 * 50/100

기 452,000

도 67,740

군 609,260

고추비가림재배시설 100,000 0 100,000

국 40,000

도 6,000

군 54,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 40,000

도 6,000

군 54,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○ 고추 비가림 재배시설

100,000200,000,000원 * 1㏊ * 50/100

국 40,000

도 6,000

군 54,000

고품질 과채류 생산기반조성 2,107,330 3,250,900 △1,143,570

국 293,665
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부서: 친환경농업과

정책: 원예.특작 육성지원

단위: 고품질 과채류 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 220,337

군 1,593,328

원예작물 경쟁력 제고사업 595,000 743,800 △148,800

도 132,600

군 462,400

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○ 채소 재배농가 친환경 영양제공급사업

20,000100,000원 * 200㏊

402 민간자본이전 575,000 323,800 251,200

도 132,600

군 442,400

01 민간자본보조 575,000 323,800 251,200

○ 원예작물 경쟁력 제고(수출인프라구축지원사

업) 442,000200,000,000원 * 4.42㏊ * 50/100

도 132,600

군 309,400

○ 마늘흑색썩음균핵병 방제 지원사업

43,000

○ 우량 마늘종구 구입지원사업

90,000

250,000원 * 344ha * 50/100

7,500,000원 * 24ha * 50/100

시설원예 자동개폐시설 설치사업 30,000 50,000 △20,000

402 민간자본이전 30,000 50,000 △20,000

01 민간자본보조 30,000 50,000 △20,000

○ 시설원예 자동개폐시설 설치사업

30,0001,250,000원 * 60동 * 40/100

시설원예 에너지절감 시스템지원 771,830 1,588,600 △816,770

국 293,665

도 39,737

군 438,428

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

○ 급 량 비 200

― 시설원예 지원사업 추진 급식

2005,000원 * 2명 * 20일

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

○ 시설원예지원사업 추진 여비

60020,000원 * 3명 * 10일

402 민간자본이전 771,030 1,587,800 △816,770

국 293,665

도 39,737

군 437,628

01 민간자본보조 771,030 1,587,800 △816,770
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부서: 친환경농업과

정책: 원예.특작 육성지원

단위: 고품질 과채류 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 시설원예 에너지절감 보온커텐 설치사업

80,000

○ 목재펠릿 난방기 지원사업

172,530

100,000,000원 * 1.6ha * 50/100

143,775,000원 * 2㏊ * 60/100

국 86,265

도 8,627

군 77,638

○ 에너지 절감시설 지원사업

512,500142,361,000원 * 6㏊ * 60/100

국 205,000

도 30,750

군 276,750

○ 시간계측기 지원사업

6,000400,000원 * 30대 *50/100

국 2,400

도 360

군 3,240

고소득 특화작목 육성 650,500 753,500 △103,000

도 30,000

군 620,500

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

○ 급 량 비 200

― 고소득 특화작목 육성 급식비

2005,000원 * 2명 * 20일

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

○ 고소득 특화작목 현지확인

30020,000원 * 1명 * 15일

402 민간자본이전 650,000 753,000 △103,000

도 30,000

군 620,000

01 민간자본보조 650,000 753,000 △103,000

○ 시설원예작물 중,소형 관정개발 지원

50,000

○ 친환경 과채류 양액재배시설 설치사업

120,000

○ 하얀들 가꾸기 비닐하우스 지원사업

300,000

○ 시설하우스 유동휀 설치사업

40,000

○ 소규모 다목적 텃밭 소득지원사업

140,000

6,250,000원 * 16공 * 50/100

240,000,000원 * 1ha * 50/100

10,000,000원 * 60동 * 50/100

3,200,000원 * 25동 * 50/100

20,000원 * 10,000㎡ * 70/100

도 30,000

군 110,000

수급불안 채소류 작목전환사업 60,000 60,000 0

도 18,000

군 42,000
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부서: 친환경농업과

정책: 원예.특작 육성지원

단위: 고품질 과채류 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

도 18,000

군 42,000

01 민간자본보조 60,000 60,000 0

○ 수급불안품목 작목전환사업

60,000200,000,000원 * 0.6㏊ * 50/100

도 18,000

군 42,000

특용작물 생산조성 298,400 75,500 222,900

도 80,250

군 218,150

녹차품질 고급화 지원 20,400 30,000 △9,600

202 여비 400 0 400

01 국내여비 400 0 400

○ 특용작물 생산조성 현지 확인

40020,000원 * 2명 * 10일

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

02 민간경상보조 20,000 30,000 △10,000

○ 수제차 품평회 지원 20,00020,000,000원 * 1개소

밭작물재배 육성사업 10,500 10,500 0

402 민간자본이전 10,500 10,500 0

01 민간자본보조 10,500 10,500 0

○ 밭작물재배단지 관정개발비 지원

10,5001,400,000원 * 15공 * 50/100

과수원유해조수 방지시설지원사업 7,500 15,000 △7,500

도 2,250

군 5,250

402 민간자본이전 7,500 15,000 △7,500

도 2,250

군 5,250

01 민간자본보조 7,500 15,000 △7,500

○ 과수원유해조수방지시설 지원사업

7,5001,000,000원 * 15ha * 50/100

도 2,250

군 5,250

소득약용작물 생산단지 조성사업 260,000 0 260,000

도 78,000

군 182,000

301 일반보상금 260,000 0 260,000

도 78,000

군 182,000

12 기타보상금 260,000 0 260,000

○ 소득약용작물 생산단지 조성사업

260,0004,333,330원 * 120㏊ * 50/100
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부서: 친환경농업과

정책: 원예.특작 육성지원

단위: 특용작물 생산조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 78,000

군 182,000

FTA 경쟁력 강화사업 293,300 264,300 29,000

국 57,000

도 25,650

군 210,650

FTA 경쟁력 강화사업 150,800 133,000 17,800

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ FTA 경쟁력제고사업 추진

80020,000원 * 2명 * 20일

402 민간자본이전 150,000 132,200 17,800

01 민간자본보조 150,000 132,200 17,800

○ FTA경쟁력강화 과수생산시설지원

150,000150,000,000원 * 2㏊ * 50/100

고품질생산시설 현대화사업 142,500 130,000 12,500

국 57,000

도 25,650

군 59,850

402 민간자본이전 142,500 130,000 12,500

국 57,000

도 25,650

군 59,850

01 민간자본보조 142,500 130,000 12,500

○ 과수 고품질시설 현대화사업

142,5007,500,000원 * 38㏊ * 50/100

국 57,000

도 25,650

군 59,850

농산물 생산.유통관리 8,155,262 7,027,167 1,128,095

국 703,697

광 1,200,000

도 381,773

군 5,869,792

농산물가공 기반구축 2,142,000 1,028,900 1,113,100

국 700,000

광 700,000

도 77,400

군 664,600

농산물 소형저온저장고설치 387,000 390,000 △3,000

도 14,400

군 372,600

402 민간자본이전 387,000 390,000 △3,000

도 14,400

군 372,600

01 민간자본보조 387,000 390,000 △3,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물가공 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농산물 소형저온저장고 설치

387,0006,000,000원 * 129동 * 50/100

도 14,400

군 372,600

통합 RPC 지원사업 843,000 156,000 687,000

국 700,000

도 42,000

군 101,000

402 민간자본이전 843,000 156,000 687,000

국 700,000

도 42,000

군 101,000

01 민간자본보조 843,000 156,000 687,000

○ 통합 브랜드쌀 포장재 지원

3,000

○ 벼 건조저장 지원 설치 지원사업

840,000

500원 * 12,000개 * 50/100

1,400,000,000원 * 1개소 * 60/100

국 700,000

도 42,000

군 98,000

마을단위 반찬사업 70,000 0 70,000

도 20,000

군 50,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 20,000

군 50,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

○ 마을단위 반찬화 사업

70,000100,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 20,000

군 50,000

친환경인프라구축사업 480,000 360,000 120,000

광 400,000

군 80,000

402 민간자본이전 480,000 360,000 120,000

광 400,000

군 80,000

01 민간자본보조 480,000 360,000 120,000

○ 여주가공 산업화

480,000800,000,000원 * 1개소 * 60/100

광 400,000

군 80,000

강소식품기업 경쟁력강화 60,000 0 60,000

광 50,000

군 10,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

광 50,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물가공 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 10,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

○ 웰빙떡 산업 육성

60,000100,000,000원 * 1개소 * 60/100

광 50,000

군 10,000

전통 발효식품 산업화 300,000 0 300,000

광 250,000

군 50,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

광 250,000

군 50,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

○ 유기농 전통막걸리 산업화

300,000500,000,000원 * 1개소 * 60/100

광 250,000

군 50,000

유기가공식품인증확대 2,000 0 2,000

도 1,000

군 1,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 1,000

군 1,000

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

○ 유기가공식품 인증지원사업

2,0005,000,000원 * 1개소 * 40/100

도 1,000

군 1,000

농산물 브랜드 기반구축 125,000 107,500 17,500

도 2,000

군 123,000

농특산물 포장재(용기) 지원사업 125,000 107,500 17,500

도 2,000

군 123,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 일반수용비 20,000

― 국도비 공모사업 계획수립

20,00020,000,000원 * 1회

402 민간자본이전 105,000 77,500 27,500

도 2,000

군 103,000

01 민간자본보조 105,000 77,500 27,500

○ 농특산물 포장재(용기) 지원사업

100,00010,000,000원 * 20개소 * 50/100
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부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 브랜드 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농식품 포장디자인 개발·제작 지원사업

5,00010,000,000원 * 1개소 * 50/100

도 2,000

군 3,000

농산물 유통지원 1,472,199 995,194 477,005

국 1,624

광 500,000

도 212,373

군 758,202

농업인교육 및 실비보상 1,200 21,400 △20,200

201 일반운영비 1,200 1,400 △200

01 사무관리비 1,200 1,400 △200

○ 운영수당 1,200

― 학교급식 심의위원회 운영수당

1,2001,200,000원

웰빙농산물 홍보 18,000 4,000 14,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 일반수용비 5,000

― 농특산물 홍보용 책자 발간

5,0002,500원 * 2,000개 * 1회

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 농특산물 대도시 직판행사 추진

4,000100,000원 * 4명 * 10일

301 일반보상금 9,000 0 9,000

10 행사실비보상금 9,000 0 9,000

○ 대도시 아파트 밀집지역 직판행사 추진

9,0003,000,000원 * 3회

학교급식 친환경농산물 식재료 지원 650,994 639,858 11,136

도 181,498

군 469,496

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 수도권 학교급식 강진쌀 판촉활동 추진

1,000100,000원 * 2명 * 5회

301 일반보상금 5,000 6,000 △1,000

10 행사실비보상금 5,000 6,000 △1,000

○ 강진쌀 홍보 마케팅(방문판촉)

5,0001,250,000원 * 4회

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0
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부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 수도권 학교급식 관계자 초청

20,0004,000,000원 * 5회

308 자치단체등이전 624,994 612,858 12,136

도 181,498

군 443,496

06 교육기관에대한보조금 624,994 612,858 12,136

○ 학교급식 전통된장지원사업

20,000

○ 학교급식 친환경농산물 식재료 지원사업

604,994

28,571,400원 * 70/100

1,008,323,300원 * 60/100

도 181,498

군 423,496

강진쌀 판매 평생고객 배가운동 194,164 67,700 126,464

도 29,212

군 164,952

201 일반운영비 2,100 2,100 0

01 사무관리비 300 300 0

○ 급 량 비 300

― 강진쌀 판매 추진 3006,000원 * 2명 * 25일

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○ 공공요금 및 제세 1,800

― 농특산물 홍보광고판 전기요금

1,800150,000원 * 12개월

206 재료비 39,505 10,000 29,505

도 5,900

군 33,605

01 재료비 39,505 10,000 29,505

○ 강진쌀 홍보용 샘플제작(친환경쌀,고품질쌀)

10,000

○ 홍보시식용 샘플제작비 29,505

5,000원 * 2,000개

29,505,000원

도 5,900

군 23,605

303 포상금 11,000 0 11,000

01 포상금 11,000 0 11,000

○ 강진쌀 판매 유공공직자 시상품

11,00044,000원 * 250포

307 민간이전 116,559 0 116,559

도 23,312

군 93,247

02 민간경상보조 116,559 0 116,559

○ 전남쌀 평생고객확보사업 택배비 지원

116,5591,500원 * 77,706개

도 23,312

군 93,247

402 민간자본이전 25,000 55,600 △30,600
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부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 25,000 55,600 △30,600

○ 강진쌀 포장재 제작

10,000

○ 전국 12대 브랜드쌀 홍보 및 마케팅

15,000

10,000,000원 * 2개소 * 50/100

30,000,000원 * 1개소 * 50/100

4계절 맞춤형 농특산물 판매 추진 26,000 47,000 △21,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 4계절 맞춤형 농특산물 판매사업 추진

1,000100,000원 * 1명 * 10일

307 민간이전 25,000 22,000 3,000

02 민간경상보조 25,000 22,000 3,000

○ 4계절 맞춤형 농특산물 판매사업 추진

25,0002,500,000원 * 10회

농산물판촉 및 직거래행사 65,000 41,025 23,975

101 인건비 4,000 18,525 △14,525

04 기간제근로자등보수 4,000 18,525 △14,525

○ 대도시 APT단지 농특산물 직거래행사 도우미

3,000

○ 지역축제 직거래행사 도우미 1,000

3,000,000원

1,000,000원

201 일반운영비 45,000 10,000 35,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○ 일반수용비 30,000

― 우수 농· 특산물 홍보(신문,방송 등)

30,00030,000,000원 * 1식

03 행사운영비 15,000 10,000 5,000

○ 대도시 농특산물 직판행사 운영비

15,0001,500,000원 * 10회

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 대도시 농특산물 직판행사 추진

3,000100,000원 * 2명 * 3일 * 5회

206 재료비 4,000 4,500 △500

01 재료비 4,000 4,500 △500

○ 농특산물 판촉행사 사은품 제작

4,0005,000원 * 800개

301 일반보상금 9,000 5,000 4,000

10 행사실비보상금 9,000 5,000 4,000

○ 농특산물 직판행사 참여업체 실비보상

9,00050,000원 * 5명 * 3일 * 12회

유통분야 박람회 참가 11,600 20,600 △9,000

201 일반운영비 6,000 10,000 △4,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 6,000 10,000 △4,000

○ 각종 유통분야 박람회 참가

6,0006,000,000원 * 1회

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

○ 각종 유통분야 박람회 참가

60060,000원 * 1명 * 2일 * 5회

301 일반보상금 5,000 10,000 △5,000

10 행사실비보상금 5,000 10,000 △5,000

○ 박람회 참여업체 실비 보상

5,000100,000원 * 5명 * 2일 * 5회

GAP인증지원사업 5,241 2,000 3,241

국 1,624

도 1,663

군 1,954

201 일반운영비 2,891 1,400 1,491

도 1,446

군 1,445

01 사무관리비 2,891 1,400 1,491

○ 일반수용비 2,891

― 농산물 우수관리제도(GAP) 교육 및 홍보

2,8912,891,000원 * 1식

도 1,446

군 1,445

307 민간이전 2,350 600 1,750

국 1,624

도 217

군 509

02 민간경상보조 2,350 600 1,750

○ 농산물 우수관리제도(GAP) 인증비

2,35050,000원 * 47개소

국 1,624

도 217

군 509

고설딸기 공동선별장 설치 500,000 0 500,000

광 500,000

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

광 500,000

01 민간자본보조 500,000 0 500,000

○ 고설 딸기 공동 선별장 설치

500,000500,000,000원 * 1개소

광 500,000

농산물 유통기반 구축 300,000 793,500 △493,500

도 90,000

군 210,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 유통기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농산물수출 물류비지원 300,000 300,000 0

도 90,000

군 210,000

301 일반보상금 300,000 300,000 0

도 90,000

군 210,000

12 기타보상금 300,000 300,000 0

○ 농산물 수출 물류비 지원

300,000300,000,000원 * 1식

도 90,000

군 210,000

정부양곡 관리 4,116,063 4,102,073 13,990

국 2,073

군 4,113,990

벼 재배농가 경영안정대책 지원 3,800,000 3,800,000 0

301 일반보상금 3,800,000 3,800,000 0

12 기타보상금 3,800,000 3,800,000 0

○ 벼 재배농가 경영안정 대책 사업비지원

3,800,0003,800,000,000원 * 1회

양곡관리 16,063 2,073 13,990

국 2,073

군 13,990

101 인건비 13,990 0 13,990

04 기간제근로자등보수 13,990 0 13,990

○ 정부양곡 재고조사 정리 13,990

― 기 본 급 11,132

― 주휴수당 2,218

― 연차수당 640

42,650원 * 1명 * 261일

42,650원 * 1명 * 52일

42,650원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 980 980 0

국 980

01 사무관리비 980 980 0

○ 급 량 비 980

― 양곡관리 업무추진 9807,000원 * 4명 * 35일

국 980

202 여비 1,093 1,093 0

국 1,093

01 국내여비 1,093 1,093 0

○ 양곡관리 업무추진 80020,000원 * 4명 * 10일

국 800

○ 공공비축미곡 매입업무 추진 293293,000원

국 293

정부양곡 보관창고 수매장 포장 300,000 300,000 0

402 민간자본이전 300,000 300,000 0
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부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 정부양곡 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 300,000 300,000 0

○ 벼 포장재 구입 지원 300,000600원 * 500,000개

재무활동(친환경농업과) 100,000 100,000 0

내부거래지출 100,000 100,000 0

기타회계 전출금 100,000 100,000 0

701 기타회계전출금 100,000 100,000 0

01 기타회계전출금 100,000 100,000 0

○ 주민소득증대지원사업 특별회계전출금

100,000100,000,000원

행정운영경비(친환경농업과) 39,236 38,216 1,020

기본경비(친환경농업과) 39,236 38,216 1,020

기본경비(농정) 22,036 22,247 △211

201 일반운영비 14,896 12,467 2,429

01 사무관리비 14,896 12,467 2,429

○ 일반수용비 10,846

― 부서운영 총액계상 10,846

○ 급 량 비 4,050

― 부서운영 총액계상 4,050

10,846,000원

4,050,000원

202 여비 7,140 9,780 △2,640

01 국내여비 7,140 9,780 △2,640

○ 부서운영 총액계상 7,1407,140,000원

기본경비(친환경농업) 5,250 0 5,250

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○ 급 량 비 1,800

― 부서운영 총액계상 1,8001,800,000원

202 여비 3,450 0 3,450

01 국내여비 3,450 0 3,450

○ 부서운영 총액계상 3,4503,450,000원

기본경비(원예특작) 5,250 0 5,250

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○ 급 량 비 1,800

― 부서운영 총액계상 1,8001,800,000원

202 여비 3,450 0 3,450

01 국내여비 3,450 0 3,450

○ 부서운영 총액계상 3,4503,450,000원

기본경비(식품유통) 6,700 15,969 △9,269
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부서: 친환경농업과

정책: 행정운영경비(친환경농업과)

단위: 기본경비(친환경농업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,390 7,409 △5,019

01 사무관리비 2,390 7,409 △5,019

○ 급 량 비 2,390

― 부서운영 총액계상 2,3902,390,000원

202 여비 4,310 8,560 △4,250

01 국내여비 4,310 8,560 △4,250

○ 부서운영 총액계상 4,3104,310,000원
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